Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 205/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE OFERECER CURSOS DE INFORMÁTICA
NO LABORATÓRIO DA EMEIF “PROFª
NÍSIA MERCADANTE DO CANTO
ANDRADE” PARA A COMUNIDAD
EXTERNA DA UNIDADE DE ENSINO

Com base no ofício nº 135/2011, do

Gabinete do Prefeito, em resposta ao Requerimento nº 030/2011, de

autoria deste Vereador, que pediu informações do Poder Executivo sobre

a inoperância do Laboratório de Informática da EMEIF “Profª Nísia

Mercadante do Canto Andrade”, na Vila Maria Isabel, conversamos com

os pais, responsáveis e moradores do bairro supramencionado,

consideramos que aquela Unidade de Ensino pode prestar mais um

serviço relevante a toda a população.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria
Municipal da Educação, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de
oferecimento de cursos de
informática no Laboratório de
Informática da EMEIF “Profª Nísia
Mercadante do Canto Andrade”
para a comunidade externa desta
Unidade de Ensino?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 06 de junho de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
                   Vereador – PTB

SK/sk